2023年７月28日

各  位

会 社 名 東洋シヤッター株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 敏夫

 （コード番号 5936 東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員経営企画統括部長

  野中 真也

（TEL 06－4705－2125）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表した業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

9,800

百万円

300

百万円

270

百万円

180

円 銭

28.41

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,900 400 370 250 39.47

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 100 100 100 70 －

増 減 率 （ ％ ） 1.0 33.3 37.0 38.9 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
9,202 20 △11 △28 △4.48

2. 修正の理由

売上高につきましては、国内の設備投資が堅調に推移する中、スチールドア付加価値製品の販売が増加傾

向であることから、前回公表値を上回る見込みとなりました。

また利益面につきましては、鋼材を中心とした原材料価格は未だ高止まりの状況にあるものの、販売価格

水準の見直しが順調に進展していることから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益

において前回公表値を上回る見通しとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、下半期の受注動向及び原材料の市況動向等が不透明であるこ

とから、前回発表予想を据え置いております。今後の業績動向に応じて業績予想の修正が必要となった場合

には速やかに公表いたします。

※ 上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後

の様々な要因により、記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上